SEÇÃO JUDICIÁRIA

JFES-BIE-2023/00112 Publicação Diária - Data: 14/07/2023

PORTARIAS (DIRFO-GP)

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2023/00219 de 13 de julho de 2023

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

REVOGAR a PORTARIA Nº JFES-PDF-2023/00163, de , e  o07/06/2023 LOTAR
(a) servidor(a) , TÉCNICO JUDICIÁRIO, matrícula 10938, noMARCELO FRIGINI COMETTI
(a) GABINETE DO 2º JUIZ RELATOR DA 2ª TURMA RECURSAL, com efeitos a partir de

.13/07/2023

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2023/00220 de 13 de julho de 2023

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

REVOGAR, , a PORTARIA Nº JFES-PDF-2023com efeitos a partir de 13/07/2023
/00174, de , que designou o(a) servidor(a) ,15/06/2023 MARCELO FRIGINI COMETTI
TÉCNICO JUDICIÁRIO, matrícula 10938, lotado(a) no(a) 5ª VARA FEDERAL CÍVEL, para
PRESTAR AUXÍLIO ao(à) GABINETE DO 2º JUIZ RELATOR DA 2ª TURMA
RECURSAL.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIAS

PORTARIA SIGA Nº JFES-POR-2023/00043 de 13 de julho de 2023

JF
E

S
B

IE
20

23
00

11
2A

Assinado com senha por SÉRGIO LIMA DO ESPÍRITO SANTO - 14/07/2023 às 18:34:17.
Documento Nº: 3818904-5245 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3818904-5245

JFES-BIE-2023/00112 de 14/07/23

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE
DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU, SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, no
uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o requerimento dos Memorandos nº  e nº JFES-MEM-2023/01687
, formulado pelos servidores Saulo Silva Tanan e Bruno Gonçalves dosJFES-MEM-2023/01653

Santos para destituição da Comissão instituída pela Portaria nº JFES-POR-2023/00029.

RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR a Portaria nº , de 24 de maio de 2023,JFES-POR-2023/00029
para designar os servidores abaixo nominados para composição da Comissão para elaboração do
Plano de Segurança Orgânico e o Plano de Rotina Detalhada por Missão para a Divisão de Polícia
Judicial:

- Paulo Roberto de Moraes (Coordenador da Comissão)

- Renato Puziol de Oliveira (Membro-Sede-Apoio à Coordenação da Comissão)

- Edno Ricardo Borgo (Membro-Sede-Apoio à Coordenação da Comissão - suplente)

- Antonio José Drumond (Membro-Sede)

- Gláucio Costa Longa de Moura (Membro da Subseção Judiciária de Cachoeiro de
Itapemirim)

- Carlos Renato Vieira de Freitas (Membro da Subseção Judiciária de Colatina)

- Caio Lobato de Assis Paula e Silva (Membro da Subseção Judiciária de Linhares)

- Douglas da Silva Januth (Membro da Subseção Judiciária de São Mateus)

- Wellington Luis Fiorotti (Membro da Subseção Judiciária da Serra)

Art. 2º - Os trabalhos serão conduzidos pelo Coordenador, competindo à Comissão a
emissão de proposta de minuta dos Planos.

Art. 3º - A Comissão terá o prazo de 90 (noventa) dias para conclusão dos trabalhos,
prorrogáveis mediante justificativas e contados da data de publicação deste ato constitutivo.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIAS (PGP)

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2023/00349 de 10 de julho de 2023

O DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, usando da competência
subdelegada pela Portaria 168, de , da Diretora da Secretaria Geral,15/07/2005

JF
E

S
B

IE
20

23
00

11
2A

Assinado com senha por SÉRGIO LIMA DO ESPÍRITO SANTO - 14/07/2023 às 18:34:17.
Documento Nº: 3818904-5245 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3818904-5245

JFES-BIE-2023/00112 de 14/07/23

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

RESOLVE:

CONCEDER ao servidor  Técnico Judiciário/AgenteJOÃO ROBERTO ROCHA,
da Polícia Judicial, matrícula 10.263, a AVERBAÇÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO de

 de contribuição por serviços prestados em3.974 (três mil, novecentos e setenta e quatro) dias
atividade privada vinculada à Previdência Social, durante os períodos de  a ,01/04/1984 16/07/1984
e de  a  para efeitos de aposentadoria e disponibilidade, conforme artigo01/06/1986 31/12/1996,
103, inciso V, da Lei n. 8.112/90 c/c artigo 9º, caput, da Resolução n. 141, de 28 de Fevereiro de
2011, e com as alterações promovidas pela Resolução nº , de ,CJF-RES-2013/00247 13/06/2013
Art. 6º, § 3º, ambas do Conselho da Justiça Federal.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ANTÔNIO CLÁUDIO SILVA ANDRADE
DIRETOR DE DIVISÃO EM EXERCÍCIO

********************************* FIM *********************************

Dr. Rogério Moreira Alves
Juiz Federal - Diretor do Foro

Roger Croce Pinheiro
Diretor da Secretaria Geral

JFES-BIE-2023/00112 - Geração:
SEDOD

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO, GAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, DAT, SEASG,

DGP, CAP, SEPLO, SECAD
Publicação diária na intranet

Justiça Federal -
Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /

Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
20

23
00

11
2A

Assinado com senha por SÉRGIO LIMA DO ESPÍRITO SANTO - 14/07/2023 às 18:34:17.
Documento Nº: 3818904-5245 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3818904-5245